
 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 
 

PROCESO SELECTIVO BOLSA DE EMPLEO DE TÉCNICOS/AS DE LA RESERVA DE LA 
BIOSFERA DE LA SIBERIA PARA LA ASOCIACIÓN CENTRO DE DESARROLLO RURAL 

LA SIBERIA (CEDER LA SIBERIA). 
 
 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, COMPOSICIÓN DEL 

COMITÉ DE SELECCIÓN Y FIJACIÓN DE FECHA, HORA Y LUGAR PARA PRUEBAS 

SELECTIVAS 

 
 

Doña Rosa María Araújo Cabello, presidenta de la Asociación Centro de Desarrollo Rural 
La Siberia (CEDER LA SIBERIA) con CIF G-06661201, en virtud de las atribuciones recogidas 
en los Estatutos de la Asociación: 

 

RESUELVO 
 

De conformidad al contenido de la Base 6ª (Admisión de Aspirantes) de las Bases que 
regulan el proceso selectivo para la creación de un Bolsa de empleo de puestos 
Técnicos/as de la Reserva de la Biosfera de La Siberia, hacer pública la relación 
DEFINITIVA de admitidos/as y excluidos/as dentro del plazo establecido para ello , en las 
distintas categorías: 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

S4
KA

9L
L7

ZD
Q

XH
PH

A2
H

D
R

TR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 

 

 
CANDIDATO/A DNI 

ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A 

MOTIVO 

1 Barco Romero, Borja 20.***.517 X ADMITIDO   

2 Cabanillas Blasco, Gabriel  07.***.207 D ADMITIDO  

3 Campón Amado, María Luisa  07.***.355 A ADMITIDA  

4 Correas Alonso, Víctor Julián 07.***.158 Y EXCLUIDO 
No acreditar apartado e) de 
la Base 3ª. 

5 Cuevas García Risco, Samuel  20.***.799 G ADMITIDO   

6 Fernández Rayo, Miriam  08.***.697 J ADMITIDA  

7 López Rodriguez, Judith  08.***.206 J ADMITIDA  

8 Mediavilla López, Judith 52.***.568 Q ADMITIDA  

9 Pablos Heras, Jose Manuel  53.***.659 B ADMITIDO   

10 Pinilla Torrescusa, María Josefa  80.***.213 D ADMITIDA   

11 Prieto Ventas, Marina  08.***.602 C EXCLUIDA 
No presentar los documentos 
del apartado 2) y 5) de la 
Base 4ª.  

12 Tiburcio Adame, Julia 07.***.450 F ADMITIDA  

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

S4
KA

9L
L7

ZD
Q

XH
PH

A2
H

D
R

TR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE EDUCACIÓN Y VOLUNTARIADO AMBIENTAL 
 

 CANDIDATO/A DNI 
ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A 

MOTIVO 

1 Barco Romero, Borja 20.***.517 X ADMITIDO   

2 Cabanillas Blasco, Gabriel  07.***.207 D ADMITIDO  

3 Campón Amado, María Luisa  07.***.355 A ADMITIDA  

4 Cuevas García Risco, Samuel  20.***.799 G ADMITIDO   

5 Fernández Rayo, Miriam  08.***.697 J ADMITIDA  

6 López Medina, Luisa Mª 05.***.959 S EXCLUIDA 

No acompañar firmado el 
documento del apartado 
3) de la Base 4ª.  
No acreditar apartado e) 
de la Base 3ª. 

7 López Rodriguez, Judith  08.***.206 J ADMITIDA  

8 Luengo Villaverde, Pedro 79.***.501 G ADMITIDO  

9 Mediavilla López, Judith 52.***.568 Q ADMITIDA  

10 Pablos Heras, Jose Manuel  53.***.659 B ADMITIDO   

11 Pinilla Torrescusa, Maria Josefa  80.***.213 D ADMITIDA   

12 Prieto Ventas, Marina  08.***.602 C EXCLUIDA 
No presentar los 
documentos del apartado 
2) y 5) de la Base 4ª.  

13 Tiburcio Adame, Julia 07.***.450 F ADMITIDA  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

S4
KA

9L
L7

ZD
Q

XH
PH

A2
H

D
R

TR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

CATEGORÍA: TÉCNICO /A DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA Y COMUNICACIÓN 
 

 CANDIDATO/A DNI 
ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A 

MOTIVO 

 Alcázar Agudelo, Laura  53.***.083 Z EXCLUIDA 
No presentar los documentos del 
apartado 2) y 5) de la Base 4ª.  

 
Alcázar Alcázar, José 
David  

53.***.020 M EXCLUIDO 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 1), 3) y 4) 
de la Base 4ª.  
No presentar los documentos del 
apartado 2)  y 5) de la Base 4ª.  

 Bonilla Plaza, Sonia 49.***.185 Z ADMITIDA  

 Cano Ramos, María  08.***.484 Y ADMITIDA  

 Capataz Millán, Ismael  45.***.597 A ADMITIDO   

 Gómez Martín, Nerea  70.***.255 Z ADMITIDA   

 Marina Salcedo, Hilda Y8.***.556 P EXCLUIDA 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 1) , 3) y 4) 
de la Base 4ª. 
No presentar los documentos del 
apartado 2)  y 5) de la Base 4ª.  
No acreditar apartado e) de la Base 
3ª. 

 Pizarro García, Vanesa 08.***.241 D EXCLUIDA 

No acompañar firmados los 
documentos del apartado 1) y 3) de la 
Base 4ª.  
No presentar los documentos del 
apartado 4) y 5) de la Base 4ª.  

 Ruiz García, Aroa  20.***.762 J EXCLUIDA 
No acompañar firmado el documento 
del apartado 3) de la Base 4ª.  

 Rumbo Echávarri, Borja  28.***.141 J ADMITIDO   

 Sierra Asensio, Mª Pilar  52.***.536 P EXCLUIDA 

No cumplimentar correctamente el 
documento del apartado 3) de la Base 
4ª. 
No presentar los documentos del 
apartado 2), 5) y 6) de la Base 4ª.  

 Tiburcio Adame, Julia 07.***.450 F EXCLUIDA 

No acompañar firmado el documento 
del apartado 3) de la Base 4ª.  
No acreditar apartado e) de la Base 
3ª. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

S4
KA

9L
L7

ZD
Q

XH
PH

A2
H

D
R

TR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- No identificada categoría por no presentar Anexo I: 
 

CANDIDATO/A DNI 
ADMITIDO/A 
EXCLUIDO/A 

MOTIVO 

Calderón Altamirano 
Gabriel  

53***.450 Z EXCLUIDO 

No acompañar firmado el 
documento del apartado 3) de la 
Base 4ª.  
No presentar los documentos del 
apartado 1), 2) y 5) de la Base 4ª. 
No acreditar apartado e) de la Base 
3ª. 

 
Segundo.- Publicar la composición del Comité de Selección del mencionado procedimiento, 
que se constituirá en la sede del CEDER La Siberia a las 10:00 horas del día 30 de enero de 
2025: 
 
Presidente:  
D. Gonzalo Romero Barba, Gerente Grupo de Acción Local CEDER La Siberia. 
Suplente: María Dolores Manzano Serrano, Técnica Grupo de Acción Local CEDER La Siberia. 
 
Vocales: 
Dª. Mª del Carmen Burgueño Muñoz, Técnica de Ciudades Saludables de la Mancomunidad 
de Municipios Siberia. 
Suplente: D. Javier Prieto Camacho, Técnico de Ciudades Saludables del Ayuntamientos de 
Fuenlabrada de los Montes. 
 
D. Javier López Caballero, Gerente Grupo de Acción Local APRODERVI. 
Suplente: Dª. Noelia Bravo Pavón, Técnico Grupo de Acción Local APRODERVI. 
 
Dª. Susana Bertomeu Ceferino, Técnica Grupo de Acción Local CEDER La Siberia. 
Suplente: Dª. Laura Rubio Calero, Técnica de gestión forestal y del patrimonio natural del 
Ayuntamiento de Herrera del Duque. 
 
Secretaria:  
Dª. Noelia Limeres Liñares, RAF del CEDER La Siberia y Secretaria del Ayuntamiento de 
Herrera del Duque. 
Suplente: Dª. Emilia Camacho Risco, Secretaria del Ayuntamiento de Siruela. 
 
Tercero.- Fijar la celebración de las pruebas del proceso selectivo el día 30 de enero de 
2025, en el CID La Siberia sito en C/ Polideportivo, s/n, de Herrera del Duque, haciendo 
constar que la incomparecencia de cualquier aspirante determinará su exclusión del proceso 
selectivo. Las pruebas selectivas de la fase de oposición para todas las categorías se 
celebrarán según los siguientes horarios:  
 

FASE DE OPOSICIÓN HORA 

PRIMER EJERCICIO: Cuestionario tipo test 10:15 

SEGUNDO EJERCICIO: Desarrollo supuestos prácticos  12:00  

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

S4
KA

9L
L7

ZD
Q

XH
PH

A2
H

D
R

TR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 
CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 
Cuarto.- Publicar la presente Resolución en sede electrónica y en la web del CEDER La 
Siberia. 
 
Para que conste, firmo la presente en Herrera del Duque. 
 

   DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Fdo. Rosa Mª Araújo Cabello 
Presidenta del CEDER La Siberia 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
92

S4
KA

9L
L7

ZD
Q

XH
PH

A2
H

D
R

TR
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Centro de Desarrollo Rural "La Siberia"
	2025-01-13T13:50:42+0100
	Herrera del Duque
	ROSA MARIA ARAUJO CABELLO - 76241876G (FIRMA)
	Lo acepto




